ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 646/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder executivo, com cópia ao Codetran, maior fiscalização no semáforo do trecho final da
Av. Nilo Simas esquina com a Av. Gov. Adolfo Konder, exatamente ao lado do prédio da
Defesa Civil.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  dos  que  trafegam  pelo  trecho  supracitado.  Relatam  que  a  todo
instante, os condutores que estão nas pistas das extremidades ignoram a sinalização de
convergir  à  direita  e  à  esquerda,  resultando  em afunilamento  de  veículos  que  desejam
entrar na Av. Campos Novos.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB